

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Marko Krogsgaard Holding ApS

Nørremarksvej 18, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 40 36 21 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

Marko Waschkowitz Krogsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marko Krogsgaard Holding ApS Nørremarksvej 18 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 40 36 21 85
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marko Waschkowitz Krogsgaard, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab samt varetage formueforvaltning og anden investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -76.669 mod -31.094 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 25.476 mod 8.783.212 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-76.669	-31.094
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	8.847.259
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	273.339	95.064
Andre finansielle indtægter	0	10.412
1 Øvrige finansielle omkostninger	-145.039	-144.598
Resultat før skat	51.631	8.777.043
Skat af årets resultat	-26.155	6.169
Årets resultat	25.476	8.783.212
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	25.476	8.783.212
Disponeret i alt	25.476	8.783.212

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.133.296	10.133.296
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.786.019	9.441.672
4 Andre tilgodehavender	962.937	1.002.718
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.882.252</u>	<u>20.577.686</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.882.252</u>	<u>20.577.686</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.480.968	996.446
Tilgodehavender i alt	<u>1.480.968</u>	<u>996.446</u>
Likvide beholdninger	<u>3.562</u>	<u>61.844</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.484.530</u>	<u>1.058.290</u>
Aktiver i alt	<u>21.366.782</u>	<u>21.635.976</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	15.598.464	15.572.988
	Egenkapital i alt	<u>15.648.464</u>	<u>15.622.988</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	581.750	2.589.086
6	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.354.162	2.745.108
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.935.912</u>	<u>5.334.194</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	400.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.000	7.000
	Selskabsskat	1.393.850	271.794
	Anden gæld	361.556	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.782.406</u>	<u>678.794</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.718.318</u>	<u>6.012.988</u>
	Passiver i alt	<u>21.366.782</u>	<u>21.635.976</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	15.572.988	15.622.988
Årets overførte overskud eller underskud	0	25.476	25.476
	50.000	15.598.464	15.648.464

Noter

	2023	2022	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	54.688	
Andre finansielle omkostninger	145.039	89.910	
	145.039	144.598	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	10.133.296	1.326.037	
Tilgang i årets løb	0	11.343.708	
Afgang i årets løb	0	-2.536.449	
Kostpris 31. december 2023	10.133.296	10.133.296	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.133.296	10.133.296	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Koncernen ApS, Hvidovre	80 %	12.509.748	-94.372
Rosenkildegård ApS, Hvidovre	100 %	2.794.389	3.106.575
Krogsgaard & Co ApS, Hvidovre	80 %	7.803.751	2.102.366
Krogsgaard Administrations ApS, Hvidovre	80 %	105.092	-44.646
Krogsgaard Service ApS, Hvidovre	80 %	77.592	29.432
Lidemarksvej 108 ApS, Hvidovre	80 %	88.737	-100.183
		23.379.309	4.999.172
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023		9.441.672	4.596.569
Overførsler		-655.653	4.845.103
Kostpris 31. december 2023		8.786.019	9.441.672
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		8.786.019	9.441.672

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	1.002.718	1.950.000
Overførsler	<u>-39.781</u>	<u>-947.282</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>962.937</u>	<u>1.002.718</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>962.937</u>	<u>1.002.718</u>
5. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	581.750	2.789.086
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-200.000</u>
	<u>581.750</u>	<u>2.589.086</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
6. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	3.354.162	2.945.108
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-200.000</u>
	<u>3.354.162</u>	<u>2.745.108</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for kr. 4.112.000 for kreditfacilitet for 2 bankkonti i Rosenkildegård ApS

Selskabet har stillet selvskyldner kaution overfor datterselskaberne Krogsgaard & Co Aps og Rosenkildegård ApS egagementer med Norde Bank. Der er stillet selvskyldner kaution for 2 driftskonti i Rosenkildegård ApS, samt selvskyldnerkaution for en pengemarkedskonto og en øvrig garantikonto i Krogsgaard & Co hvor saldi pr. 31.12.23 er kr. 612.500.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
